
Segunda, 03 de Março de 2025 | VOL: 1 | Nº 11

Índice

SECRETARIA ........................................................................................................................................ 2
AUTORIZAÇÃO .................................................................................................................................. 2

AUTORIZAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2025 .................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

EXTRATO DO CONTRATO N° 012/2025 ............................................................................................. 2

Página 1/3



Segunda, 03 de Março de 2025 VOL: 1 | Nº 11
 

SECRETARIA

AUTORIZAÇÃO

AUTORIZAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

010/2025

AUTORIZAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

010/2025   A Presidente da Câmara Municipal de Formosa

da Serra Negra - MA, no uso de suas atribuições legais, e

tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades

da Lei Federal nº 14.133/2021, ante a Dispensa de Licitação

nº 010/2025, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA EM ASSESSORIA EM

SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A

ELABORAÇÃO DE PROJETOS, FISCALIZAÇÃO DE

OBRAS DA CÂMARA MUNICIPAL E

ACOMPANHAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS DO

MUNICIPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA, COM

EMISSÃO DE PARECER TÉCNICO, PARA FINS DE

FISCALIZAÇÃO DOS VEREADORES DA CÂMARA

MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA,

com fulcro no Art. 75, inciso II c/c § 3º da Lei Federal nº

14.133/2021, e com base no Parecer Técnico e Jurídico e

nas documentações constantes no Processo Administrativo

nº 013/2025, AUTORIZO, para fins do disposto no Art. 72

inciso VIII da Lei Federal nº 14.133/2021, o processo

acima identificado em favor da empresa: CONSISTENG

ASSESSORIA E PROJETOS LTDA, inscrito no CNPJ nº

54.946.166/0001-75, situado Rua Genésio Silva, S/N,

Mercial Arruda, Formosa da Serra Negra - MA. No valor

de R$ 60.000,00 (cinquenta e um mil, novecentos e

sessenta reais) – Formosa da Serra Negra – MA, 03 de

março de 2025. JOSÉ DE RIBAMAR DA SILVA COSTA

- Presidente da Câmara Municipal.

Publicado por: JOSÉ DE RIBAMAR DA SILVA COSTA

Código identificador: sz2mwt7wat20250326160319

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 012/2025

EXTRATO DO CONTRATO N° 012/2025   REF.:

DISPENSA Nº 009/2025 – PROCESSO

ADMINSTRATIVO N° 003/2025 – PARTES:

MUNICIPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA

através da CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DA

SERRA NEGRA/MA - CMFSN e a empresa METTA

SOFTWARES LTDA CNPJ sob o nº 41.171.207/0001-18 -

OBJETO: Contratação de empresa especializada para

prestação de serviços de manutenção do site (Portal da

Transparência e Diário Oficial), conforme necessidades da

Câmara Municipal de Formosa da Serra Negra - MA -

VALOR GLOBAL: R$ 51.960,00 (cinquenta e um mil,

novecentos e sessenta reais) - DOTAÇAO

ORÇAMENTÁRIA: 01.031.0001.2001.0000

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES

ADMINISTRATIVAS E LEGISLATIVAS 3.3.90.39.00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA 1.500 Recursos não Vinculados de Impostos

(Exerc.Corrente) - PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze)

meses - contado da assinatura do contrato - BASE LEGAL:

Art. 75, inciso II da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 –

DATA DA ASSINATURA: 03 de março de 2025 -

SIGNATÁRIOS: CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

DA SERRA NEGRA/MA - CMFSN por sua responsável

legal JOSÉ DE RIBAMAR DA SILVA e a empresa

METTA SOFTWARES LTDA por seu representante leal o

Sr. Maurilio de Sousa Miranda Neto, Formosa da Serra

Negra – MA, 03 de março de 2025. JOSÉ DE RIBAMAR

DA SILVA COSTA – Presidente da Câmara de

Vereadores.

Publicado por: JOSÉ DE RIBAMAR DA SILVA COSTA

Código identificador: hvl5bwq7wnu20250326160319

Página 2/3



Segunda, 03 de Março de 2025 VOL: 1 | Nº 11
 

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Formosa Da Serra Negra

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Câmara de Municipal de Formosa da Serra Negra
Av. Gov. Edson Lobão, 147 - Centro

Cep: 65928-970

JOSE DE RIBAR DA SILVA
Presidente

Informações: faleconosco@cmformosadaserranegra.ma.gov.br

JOSE DE RIBAMAR DA SILVA COSTA:83481010397

JOSE DE RIBAMAR DA
SILVA
COSTA:83481010397

/C=BR/O=ICP-Brasil/OU=Certificado Digital PF 
A1/OU=Videoconferencia/OU=18530917000163/
OU=AC SyngularID Multipla/CN=JOSE DE
RIBAMAR DA SILVA COSTA:83481010397
Data:03.03.2025 00:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA
	AUTORIZAÇÃO
	AUTORIZAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2025

	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DO CONTRATO N° 012/2025



		http://verificador.iti.gov.br/
	2025-03-26T16:35:50-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/OU=Certificado Digital PF A1/OU=Videoconferencia/OU=18530917000163/OU=AC SyngularID Multipla/CN=JOSE DE RIBAMAR DA SILVA COSTA:83481010397
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL




